
Pod záštitou:
Mons. Jana Graubnera, arcibiskupa olomouckého,
MVDr. Stanislava Mišáka, hejtmana Zlínského kraje.

Více informací o soutěži i o Dnech lidí dobré vůle najdete na

WWW.VELEHRAD.EU

Soutěží se ve čtyřech kategoriích, tak si vyber 

tu svou a podle ní nám nakresli obrázek!
Soutěží se ve čtyřech kategoriích, tak si vyber 
Soutěží se ve čtyřech kategoriích, tak si vyber 
Soutěží se ve čtyřech kategoriích, tak si vyber 
Soutěží se ve čtyřech kategoriích, tak si vyber 

Co je tvým úkolem?

tu svou a podle ní nám nakresli obrázek!tu svou a podle ní nám nakresli obrázek!

Ceny v jednotlivých kategoriích:

DŮLEŽITÉ INFORMACE:
• Formát kresby A3
• Autoři vítězných výtvarných prací musí zaslat kopii rodného listu.
• Nezapomeňte přiložit stručný popis námětu obrázku a na zadní stranu obrázku 
napište svoji adresu, třídu, do které chodíte, věk, telefonický kontakt domů 
a e-mailovou adresu.
Neoznačené obrázky nebudou zařazeny do soutěže!

Výtvarné práce zasílejte nejpozději do 31. 5. 2013 na adresu: 
Výtvarná soutěž – Velehrad 2013, Stojanovo gymnázium, Velehrad 1, 687 06  Velehrad
(Výtvarné práce nevracíme, děkujeme za pochopení.)

Hodnotící komise: Adolf Born (předseda), Jan Jemelka, Vítězslav Koutník, Zdeňka 
Krejčová, Marek Trizuljak, Miroslava Trizuljaková, Martina Špinková, Jan Zemánek

Vítězné práce budou vystaveny ve Stojanově gymnáziu na Velehradě v období
letních prázdnin.

Vyhlášení výsledků a vernisáž se uskuteční za přítomnosti významných hostů
4. 7. 2013 na Velehradě.

I. kategorie (1.–3. třída) + kategorie MŠ

• Cyril a Metoděj doputovali se svým doprovodem na Velkou
 Moravu v roce 863.
 Nakresli / namaluj Cyrila a Metoděje, jak se svým doprovodem
 přicházejí ke knížeti Rastislavovi.

• Cyril a Metoděj se věnovali obyvatelům Velké Moravy.
 Trávili s nimi hodně času.
 Nakresli / namaluj, s kým si rád hraješ.

II. kategorie (4.–5. třída) + kategorie ZUŠ

• Cyril se na Velké Moravě věnoval výchově nových učitelů a kněží,
 kteří měli pomáhat mezi lidmi šířit vzájemnou lásku a slavit
 v kostele bohoslužby ve staroslověnštině. Cyril je naučil nejen číst, 
 psát, počítat, modlit se, ale také jak hospodařit na poli, aby měli
 hojnou úrodu.
 Nakresli / namaluj, jak to mohlo o přestávce vypadat
 v Cyrilově škole.

• Bratři také povzbuzovali lidi, aby dělali svou práci poctivě
 – jak při výrobě šperků, tak při hospodaření na svých polích
 a péči o svěřený majetek.
 Nakresli / namaluj, s čím doma rád pomáháš.

I. + II. + ZUŠ KATEGORIE

1. místo počítač • 2. místo horské kolo

3. místo mobilní telefon • 4. - 6. místo 

multimediální encyklopedie pro děti

7. - 10. místo společenská hra „Po stopách 

svatých Cyrila a Metoděje“ • 11. - 15. místo 

předplatné časopisu Pastelka nebo Nezbeda

MŠ KATEGORIE

1. místo koloběžka • 2
. místo horské kolo

3. místo multimediální encyklopedie pro děti

4. - 6. místo společenské hry • 7. - 10. místo 

kniha • 11. - 15. místo předplatné časopisu 

Duha nebo Nezbeda

Více informací o soutěži i o Dnech lidí dobré vůle najdete na

V rámci oslav 1150. výročí příchodu sv. Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu je letos
z podnětu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR
soutěž rozšířena o mezinárodní účast žáků ZŠ z Řecka, Slovenska,
Polska a Bulharska.

U příležitosti letošních oslav státního svátku České republiky Dne slovanských věrozvěstů sv. Cyrila a Metoděje
vyhlašujeme ve spolupráci s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR, v rámci Dnů lidí dobré vůle,
8. ročník výtvarné soutěže pro všechny děti od 3 do 11 let (MŠ + 1. – 5. třída ZŠ).


